RESOLUÇÃO     Nº   21/  2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021.

Nomeia a Mesa Diretora do Conselho Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável de
Novo Hamburgo – Gestão 2020/2022 e dá outras
providências.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  ALIMENTAR  E  NUTRICIONAL

SUSTENTÁVEL DE NOVO HAMBURGO – COMSEA, no uso de suas atribuições que lhe

confere  a  Lei  Municipal  n°  1.189/2004,  alterada  pelas  Leis  Municipais  n°  2.217/2010  e

2.803/2015, considerando:

A Resolução  19/2020  do  COMSEA que  dispõe  sobre  o  processo  de  escolha  dos  seis

representantes da sociedade civil organizada para a gestão 2021/2022 do COMSEA.

O Edital nº 001/2021 que dispõe da eleição da Mesa Diretora do COMSEA;

As deliberações da plenária ordinária de 29 de março de 2021, ata 61/2021;

RESOLVE:

Art.  1°.  NOMEAR  a  Mesa  Diretora  para  o  biênio  2020/2022,  escolhida  nos  termos  da

Resolução nº 019/2020 e Edital nº 001/2021, ambos do COMSEA.

a) Presidente: Neli Santos da Silveira

b) Vice-presidente: Cláudia Denicol Winter

c)1ª Secretária: Júlia Karen Stallbaum Domingues

d) 2ª Secretária: Samira Carvalho Gonçalves

Artigo 2°   EMPOSSAR  a Mesa Diretora conforme plenária ordinária de 29/03/2021, Ata
61/2021, cumprindo-se o disposto no artigo 11, do Regimento Interno deste Conselho.

Artigo  3º EXTINGUIR o  trabalho  da  comissão  eleitoral,  passando  a  coordenação  dos
trabalhos à Mesa Diretora, imediatamente, após a posse.

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão Eleitoral

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL SUSTENTÁVEL – COMSEA
Rua David Canabarro, n° 20/5° Andar Centro – Novo Hamburgo/RS| Fone: 3527 1887 | E-mail: comseanh@gmail.com

Acesse o Portal do Conselho:   www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/c  omsea
(Resolução 21/2021) 1

http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca
mailto:comseanh@gmail.com